令和６年度第８回高知県人口減少対策総合交付金事業計画審査会の議事概要

１ 日時 令和７年２月 14日（金）13時 30分から 15時 00分
２ 場所 高知県庁１階 正庁ホール

３ 出席者

○審査委員（全６名）

４名が出席

○事務局ほか

中山間地域対策課長ほか

４ 議題

○事業計画審査

５ 内容

（１）事業概要

○県（地域産業振興監）から事業概要を説明

（２）事業計画審査

○事業計画ごとに地域産業振興監からの事業説明後、質疑応答、各審査委員による個別評価が行

われ、その後、合議によって総合評価が行われた。

○審査された事業の審査結果は下記のとおり。

＜審査結果＞

＜審査会からの意見＞

○実行性のあるプロモーション戦略となるよう、委託業者任せではなく、町が主体となって取り

組みを進めること。（⑧）

申請者名 事業名 事業区分 事業の適格性

土佐清水市
①宿泊型多文化共生コミュニティ施設整

備事業
連携加算型 適

四万十市
②不妊治療費等助成事業

③小児科診療所開業支援事業
連携加算型 適

馬路村
④移住促進事業

⑤外国人技能実習生受入支援事業
連携加算型 適

佐川町
⑥移住・定住促進強化事業

⑦子育て世帯等移住・定住促進事業
連携加算型 適

津野町

⑧タウンプロモーション事業

⑨テレワーク推進事業

⑩不妊治療・不育症治療費助成事業

連携加算型 適